
Strana 1 (celkem 3) 

            
 

 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 9 
 

KONCESNÍ SMLOUVY 
 
 
 

uzavřené mezi 
 

 
STATUTÁRNÍM MĚSTEM  

OLOMOUC 
 
 

a 

 
OBCHODNÍ SPOLEČNOSTÍ 

AQUAPARK OLOMOUC, a. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Dodatek č. 9 
Koncesní smlouvy uzavřené dne 30.11.2007 

ve znění Dodatku č.1 ze dne 26.5.2008, Dodatku č.2 ze dne 26.5.2008, Dodatku č.3 ze dne 
25.2.2009, Dodatku č.4 ze dne 27.2.2009, Dodatku č.5 ze dne 14.12.2009, Dodatku č.6 ze 
dne 14.12.2009, Dodatku č.7 ze dne 24.6.20010 a Dodatku č.8 ze dne 2.3.2012 

mezi smluvními stranami: 
 

1. statutární město Olomouc 
se sídlem:   Horní náměstí, 771 27 Olomouc 
IČ:    00299308 
DIČ:    CZ00299308 
jejímž jménem jedná:  Mgr. Miroslav Žbánek, primátor statutárního města Olomouce 
(dále též jen jako „Zadavatel“) 
a 

2. AQUAPARK OLOMOUC, a. s.  
se sídlem:   Kafkova 526, Olomouc, Slavonín, PSČ 783 01 
IČ:    27820378 
DIČ:    CZ27820378 
zastoupená:              Ing. Dalibor Přikryl, předseda představenstva  
    jednající společně s  

Mgr. Ing. Petr Konečný, místopředseda představenstva 
obchod. spol. zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném  

Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 3425 
(dále též jen jako „Koncesionář“) 
 

(Zadavatel a Koncesionář jsou dále společně označováni též jen jako „smluvní strany“ nebo každý 
jednotlivě též jen jako „smluvní strana“.) 

 

V návaznosti na předchozí jednání svých zástupců se smluvní strany dohodly na změně Koncesní 
smlouvy uzavřené dne 30.11.2007 ve znění  Dodatku č. 1 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 
26.5.2008, Dodatku č. 2 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 26.5.2008, Dodatku č. 3 Koncesní 
smlouvy uzavřeného dne 25.2.2009, Dodatku č. 4 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 27.2.2009 
Dodatku č. 5 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 14.12. 2009, Dodatku č. 6 Koncesní smlouvy ze dne 
14.12. 2009, Dodatku č. 7 Koncesní smlouvy ze dne 24.6.2010 a Dodatku č. 8 Koncesní smlouvy ze 
dne 2. 3. 2012 (dále souhrnně jen „Koncesní smlouva“) tak, že uzavírají následující Dodatek č. 9 
Koncesní smlouvy (dále jen „Dodatek“) 

tohoto znění: 



Strana 3 (celkem 3) 

I. 
Část 1, článek 1.1 Smlouvy, definice pojmu „Roční Služebné“ se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 
následujícím textem: 
„Roční Služebné“ znamená částku stanovenou za každý konkrétní Rok podle údajů uvedených v 
příloze č. 9 této Smlouvy; pro vyloučení pochybností Zadavatel a Koncesionář souhlasně uvádějí, že 
se nejedná o dotaci k ceně, ale o dotaci k výsledku hospodaření určené k pokrytí účetní ztráty 
společnosti (Koncesionáře), přičemž smluvně odsouhlasené částky uvedené v Příloze č. 9 této 
Smlouvy jsou určeny k pokrytí účetní ztráty a jsou považovány za částky maximálně možné.  
V případě, že řádně auditovaná účetní závěrka prokáže, že Koncesionář dosáhl zisk, bude tento 
přeplatek na Ročním Služebném ve výši dosaženého zisku Koncesionářem vrácen Zadavateli do 30 
měsíců od předložení auditované účetní závěrky, pokud nedojde k jiné písemné dohodě.“ 
 

II. 
V Části 5 se článek 5.2 viii), se v plném rozsahu ruší a nahrazuje následujícím textem:  

„viii) nebude uzavírat žádné další smlouvy s jinými klienty kromě Zadavatele ani jinak podnikat 
mimo plnění této Smlouvy. Toto ustanovení se nepoužije ve vztahu k Zadavateli a právnickým 
osobám, jejichž je Zadavatel jediným společníkem či akcionářem, a dále v případech, které Zadavatel 
schválí svým rozhodnutím jediného akcionáře Koncesionáře.“ 

 
III. 

Ostatní ujednání Koncesní smlouvy ze dne 30.11.2007, ve znění Dodatku č. 1 Koncesní smlouvy 
uzavřeného dne 26.5.2008, Dodatku č. 2 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 26.5.2008, Dodatku č. 3 
Koncesní smlouvy uzavřeného dne 25.2.2009, Dodatku č. 4 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 
27.2.2009, Dodatku č. 5 Koncesní smlouvy uzavřeného dne 14.12.2009, ve znění Dodatku č. 6 
Koncesní smlouvy ze dne 14.12.2009, Dodatku č. 7 Koncesní smlouvy ze dne 24.6.2010 a Dodatku č. 
8 uzavřeného dne 2.3.2012, nedotčená tímto Dodatkem č. 9, zůstávají nezměněny a v platnosti. 
Výrazy, které jsou zde uvedeny s velkým začátečním písmenem, ale nejsou zde definovány, mají 
význam, který jim byl udělen v Koncesní smlouvě. 
Tento Dodatek č. 9 Koncesní smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  
Zadavatel je oprávněn odstoupit od tohoto dodatku, pokud Koncesionář nezahájí výstavbu nového 
bazénu do 31.12.2026.  
 
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran.  
 
 
 

V Olomouci dne 18. června 2024 
 
 
 
 
___________________________                               _________________________ 
AQUAPARK OLOMOUC, a.s.   statutární město Olomouc 
Ing. Dalibor Přikryl     Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
předseda představenstva      primátor  
 
 
 
 
___________________________ 
AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 
Mgr. Ing. Petr Konečný 
místopředseda představenstva 


